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Tytuł projektu Wsparcie aktywno?ci mobilnej poprzez przebudow? ?cie?ki pieszo - rowerowej przy ul. Wroc?awskiej w
Opolu

Program Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności
Okres realizacji
projektu październik 2021 r. – czerwiec 2022 r.

Fundusz Next Generation EU
Wnioskodawca Miasto Opole 
Wartość pożyczki z UE 972 402,61 zł
Całkowite koszty
projektu 1 196 055,22 zł

Celem głównym przedsięwzięcia jest łagodzenie zmian klimatu i adaptacja do ich
skutków.

Ponadto projekt wspiera realizację celów takich jak: 
- zmniejszenie poziomu zanieczyszczeń,
- poprawa jakości życia i zdrowia mieszkańców.

Przedmiotem projektu była przebudowa ul. Wrocławskiej w Opolu w zakresie budowy
ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku od istniejącej ścieżki w rejonie ul. Wrocławskiej
128 do skrzyżowania z ul. Partyzancką. W ramach zadania wykonano: ścieżkę
pieszo-rowerową o długości 0,47 km z betonu asfaltowego, budowę zjazdów w trasie
ścieżki pieszo – rowerowej, przebudowę sieci teletechnicznej wraz z budową kanału
technologicznego, przebudowę sieci elektrycznej oraz kanalizacji deszczowej.
Zagospodarowano teren zielony poprzez zahumusowanie i obsianie trawą oraz
usunięto kolidujące drzewa. Ponadto przebudowano oświetlenie uliczne oraz
wykonano oznakowanie pionowe i poziome.

Projekt wspiera aktywną mobilność (pieszą i rowerową) jako alternatywę dla
samochodów, co przyczynia się do redukcji emisji gazów cieplarnianych,
zmniejszając wpływ na zmiany klimatyczne.

Infrastruktura jest dostosowana do potrzeb osób o różnym stopniu sprawności,



zapewniając bezpieczne i komfortowe warunki zarówno dla pieszych, jak i
rowerzystów, w tym osób starszych, dzieci oraz osób z niepełnosprawnościami.

Nowoczesna, bezpieczna ścieżka pieszo-rowerowa przyczynia się do zwiększenia
liczby osób korzystających z rowerów i innych form aktywnej mobilności, co jest
zgodne z trendem promowania ekologicznego transportu. Nowa trasa ułatwia dojazd
rowerem do kluczowych miejsc w mieście, takich jak CH Karolinka, strefa
ekonomiczna oraz duże dzielnice mieszkaniowe np. Zaodrze. Tym samym,
mieszkańcy mają realną alternatywę dla samochodów, co może prowadzić do
zmniejszenia ruchu samochodowego, rozładowania korków i redukcji
zanieczyszczeń, co jest szczególnie istotne w kontekście walki ze smogiem. Budowa
ścieżki pieszo-rowerowej przyczynia się również do rozwoju bardziej
zrównoważonego, zdrowego i przyjaznego środowiska miejskiego.

Projekt poprawił bezpieczeństwo i komfort użytkowników, eliminując problemy z
dotychczasową nawierzchnią i dostosowując infrastrukturę techniczną do nowych
warunków.
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